
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N. 302        del  31.12.2007 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione progetto finalizzato per il personale dell’Ufficio Elettorale ad oggetto: “Revisione dei 
quartieri elettorali con l’istituzione del 5° quartiere”. 
 
L’anno duemilasette, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

- che nel Comune di Molfetta è in fase di attuazione il nuovo P.R.G. con conseguente 
creazione di nuovi insediamenti abitativi sia a sud-est che a sud-ovest del territorio cittadino; 

- che, di conseguenza, circa 9.000 cittadini nel corso, soprattutto, del prossimo anno vi 
trasferiranno  la propria residenza; 

- che, fermo restando la suddivisione del territorio comunale in due collegi elettorali, si deve 
provvedere alla suddivisione della Città in n. 5 quartieri invece che nei n. 4 attuali con la 
consequenziale creazione di nuove sezioni elettorali nelle zone di espansione e la 
ridistribuzione degli elettori al fine di non superare il numero massimo di 1.200 elettori per 
sezione, avvicinare il più possibile le sezioni elettorali agli elettori e, non ultimo, ubicare le 
sezioni elettorali presso immobili comunali privi di barriere architettoniche; 

 
Premesso, altresì, che la ristrutturazione funzionale dei quartieri cittadini e il loro aumento di una 
unità, è indispensabile per la fase di ricerca  a campione sulla domanda dei servizi, affidata alla 
Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano con provvedimento del Settore Territorio n. 128 del 
25/7/2007, e funzionale alla redazione del Piano Particolareggiato dei Servizi per l’intero territorio 
comunale affidata al Settore Territorio con provvedimento sindacale n. 348 del 3/01/2007; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Vista la nota del Dirigente del Settore Demografia-Appalti e Contratti datata 29/10/2007 e l’allegata 
relazione tecnica con la quale l’Ufficio Elettorale comunale enuncia le finalità, le modalità e la 
tempistica necessarie per il raggiungimento dell’obiettivo prefissato; 
 
Ritenuto che le attività in parola, rispondendo ad un preciso obiettivo dell’Amministrazione, 
possono configurarsi per l’Ufficio Elettorale comunale come attività progettuali oggetto di un 
progetto finalizzato per l’anno 2008, da proporre, per l’approvazione, alla Delegazione Trattante di 
questo Ente; 
 
Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Affari Generali ai sensi dell’art. 49 – 1° 
comma – del D.to Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Per quanto in narrativa premesso: 

1. Approvare la relazione tecnica, predisposta dall’Ufficio Elettorale comunale ed allegata al 
presente atto a farne parte integrante e sostanziale, relativa alla ristrutturazione funzionale 
dei quartieri cittadini e l’aumento del numero degli stessi dagli attuali n. 4 a 5. 

2. Ritenere le attività indicate nella relazione tecnica in parola, rispondendo ad un preciso 
obiettivo dell’Amministrazione,  configurabili come attività progettuali oggetto di apposito 
progetto finalizzato per l’anno 2008 da realizzarsi da parte del gruppo di lavoro nella stessa 
individuato. 

3. Proporre il progetto finalizzato in parola alla Delegazione Trattante di questo Ente per la sua 
approvazione.  


